CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E HUMANAS
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS CONTÁBEIS

EDITAL INTERNO – 20 DE ABRIL DE 2016

 O Prof. Sérgio Rossi Madruga, lotado no Departamento de Ciências Contábeis/CCSH, de acordo com
a Resolução Nº 001/2013 – UFSM, de 7 de janeiro de 2013 e Edital 010/2016 – PRPGP/UFSM – FIPE Júnior
(Programa de Bolsas de Iniciação Científica ou Auxílio à Pesquisa), torna público a abertura de inscrições
para acadêmico(a) do Curso de Ciências Contábeis desta Universidade que atuará como bolsista  no Projeto
de Pesquisa (042736) A EQUIVALÊNCIA DE PREÇOS NA PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA DA REGIÃO CENTRAL DO RS,
de acordo com o que segue:

1. CRONOGRAMA

ATIVIDADE PERÍODO OBSERVAÇÕES
Publicação do Edital 20 / 04 / 2016

Inscrições 20 a 25 Abril de 2016 Na secretaria do Curso de Ciências
Contábeis, dás 14 horas às 21 horas.

Entrevistas 26 e 27 Abril de 2016 Convocação por e-mail
Divulgação 27 / 04 / 2016 Às 19 horas na secretaria do Curso de CC

2. DAS VAGAS
 Será disponibilizada 01 (uma) vaga.

3. DA CARGA HORÁRIA
 Os acadêmicos inscritos deverão dispor de carga horária semanal entre 16 e 20 horas, no turno da
manhã.

4. DISPOSIÇÕES GERAIS

a) Os inscritos deverão comprovar matrícula regular no Curso de Ciências Contábeis/CCSH/UFSM;
b) A inscrição será de modo presencial;
c) Será dada preferência para acadêmicos com experiência em pesquisa.

Santa Maria, 20 de abril de 2016.

Prof. Sérgio Rossi Madruga
Coordenador do Projeto